PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54
Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

Edital RMV/ Nº 018/2023

A coordenação do Programa de Residência em Medicina Veterinária (PRMV), em conformidade

com o  Edital  010/2023–RMV/UENP, de  13/3/2023, torna público o resultado da primeira fase

(prova teórica) do processo seletivo para o curso de Pós-Graduação - Residência em Medicina

Veterinária,  área de concentração  Clínica Médica e Cirúrgica de Animais de Companhia
conforme segue:

I – Resultado da prova teórica referente a primeira fase da seleção
Clínica Médica e Cirúrgica de Animais de Companhia

Nome Nota

Amanda Calixto Ferreira 5
Evelyn Lina Machado 5,9
Fernanda Mayumi Massukado 5,9
Paula Cariola Viana 7,2
Mariana Sartori 5,6
Andressa Caroline Vieira Machado 4,1

De  acordo  com  o  edital  010/2023–RMV/UENP  de 13/3/2023,  são  aprovados  para  a

segunda fase os candidatos  que obtiverem pontuação de no mínimo  50% da prova

teórico cujo valor é  “10” (dez).  O ensalamento com o horário da segunda etapa do

processo seletivo (entrevista e análise de currículo) será publicado até o dia 4 de abril
no  endereço  eletrônico

(https://uenp.edu.br/latosensu/doc-residencia-med-vet/editais-residencia-medvet).
Os  eventuais  recursos contra  o  resultado da primeira  fase devem ser  formalizados,

justificados e  enviados para  Coordenação do Programa de Residência  no  endereço

eletrônico: residencia.mv@uenp.edu.br, inserindo no assunto do e – mail: Comissão de
Residência em Medicina Veterinária, dentro do prazo estipulado pelo edital 010/2023–
RMV/UENP.

https://uenp.edu.br/latosensu/doc-residencia-med-vet/editais-residencia-medvet

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54
Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

Jacarezinho, 3 de abril de 2023.

Original assinado

Prof. Dr. Jorge Sobral da Silva Maia
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Vitor Bruno Bianconi Rosa
Coordenador do Programa de

Residência em Medicina Veterinária

http://www.uenp.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54
Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

	Jacarezinho, 3 de abril de 2023.

		2023-04-03T16:45:09-0300